petite maison. Vide infra ad quintum folium in margine, ubi simile habetur.( = p 23. n. 22)
2) Hic articulus intelligendus est de viduis habentibus liberos, quia aliud est de celibe

et viduis non habentibus, ut supra dictum est.

XLV. Idem iuris de redditibus ci-
vium statuimus.

XLVI. Scabini sub iuramento sca-

binatus sui promittent, quod ingres-
sus et exitus domorum et heredita-
tum omnium3) que vendentur, infra
octo dies post venditionem reddent
illis ad quos pertinet. Et nominabunt
eis venditorem et emptorem.

XLVII. Nullus omnino bannus, vel
preceptum, vel commandesia, vel quo-
cumque modo nominetur, quicquid
sit in elusionem banni, fiât, nisi per

episcopum.
XLVIII. Si prepositus vel prepo-

siti conventum indixerint sub pena
quinque vel decem solidorum vel am-
plius, qui non venerit, penam per-
solvat statutam.

XLIX. Si quis, cuiuscumque sexus,
ad tantam paupertatem devenerit,
quod non habeat, unde se sustentare
possit et hanc paupertatem suam per
testimonium vicinorum suorum pre-
posito vel prepositis et scabinis osten-
derit, cognita veritate, poterit here-
ditatem suam vendere, auctoritate et
iudicio prepositorum et scabinorum.

L. Item si homicida alibi civitatem

intraverit, persona eius salva erit, nisi
quantum iusticia dictaverit.
a) Chj. om.
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LI. Item quicumque reus vel foris-
factor civitatem intraverit, salvus erit;
et civitas eum detinere debet, quam-
diu paratus est stare iusticie secun-
dum legem civitatis; exceptis illis de
quibus specialiter est expressum.

LII. Statuimus insuper, quod nulli
de civitate alicui patriam impugnanti
servire liceat. Quod si forte huiusce-
modi servicium ceperit, priusquam
ille cui priusa) servire ceperat contra ci¬
vitatem guerram movere ceperit, ser¬
vicium illud ceptum consumabit; ita
tamen, quod conductu suo dampnum
civibus non inférât. Sed et si rapina
alicubi de substantia civium facta

fuerit, ubi sub domino suo militet, si
quicquam inde ei offerat, nulla calli-
ditate quasi ne reddat, accipere re-
cusabit; sed ea conditione, quod re-
versus in civitate reddatb) ei cui abla-
tum est, quantum in partem suam
pervenerit. Quod etc) si amplius exige-
retur, iuramento se expurgabit, quod
nec conductum fecerit ibi, nec plus
habuit.

LUI. Preterea quecumque motio
agatur, firmissimam pacem cunctos in
procedendo pariter et redeundo sta¬
tuimus habere. Quod si quis quolibet
modo infregerit, eandem legem subire
compelletur, quam infra civitatem pa¬
cem violantibus instituimus. Ab hac
tamen lege excipimus illos, qui ho-
mines habent conducere.